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KẾ HOẠCH  

Triển khai thực hiện việc học tập và làm theo  

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 113-KH/HU, ngày 18/01/2024 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy Krông Nô về việc tổ chức triển khai thực hiện việc học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024. Liên đoàn Lao động huyện 

Krông Nô triển khai kế hoạch thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh năm 2024 trong đoàn viên công đoàn, cụ thể như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Tiếp tục nâng cao nhận thức cho đoàn viên công đoàn về nội dung, giá trị và 

ý nghĩa to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; tạo sự thống nhất 

về hành động trong toàn Đảng, toàn dân và toàn quân trong việc thực hiện Chỉ thị 

số 05-CT/TW, Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; tạo phong trào thi đua sôi 

nổi, lan tỏa gương điển hình trong học tập và làm theo Bác góp phần thực hiện 

thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Nghị quyết 

Đại hội lần thứ XIII của Đảng; Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam.  

2. Yêu cầu  

Thực hiện nghiêm túc chỉ đạo, hướng dẫn của LĐLĐ tỉnh, Huyện ủy đồng 

thời phát huy tinh thần chủ động, sáng tạo, linh hoạt của các cơ quan, đơn vị, địa 

phương trong việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh. Xác định rõ vai trò, trách nhiệm, nội dung, phương thức, thời gian thực hiện; 

tạo bước chuyển biến mạnh mẽ trong học tập và làm theo Bác; thực hiện tốt vai trò 

nêu gương của đoàn viên công đoàn. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, phát 

hiện, biểu dương, nhân rộng các mô hình hay, cách làm hiệu quả, các gương điển 

hình tiên tiến tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh trong các CĐCS. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  
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1. Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Kết 

luận số 01- KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị 

số 05- CT/TW “về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh” gắn với thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, các Nghị 

quyết, Kết luận của Trung ương về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính 

trị, Nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp, các cuộc vận động, các phong trào thi đua 

yêu nước của Trung ương, ngành và địa phương, cơ quan, đơn vị.  

2. Triển khai, thực hiện Chuyên đề năm 2024  

- Tổ chức học tập, nghiên cứu Chuyên đề năm 2024: “Học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong đẩy mạnh cải cách hành chính gắn 

với chuyển đổi số, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh 

Đắk Nông lần thứ XII”.  

- Tổ chức hội nghị học tập, quán triệt, tuyên truyền Chuyên đề năm 2024. 

Thời gian tổ chức ngày 26/01/2024.  

- Các CĐCS xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Chuyên đề năm 2024 

bám sát vào chủ đề và nhiệm vụ trọng tâm của địa phương, đơn vị. Lựa chọn từ 01 

đến 02 nhiệm vụ trọng tâm, đột phá để triển khai thực hiện. 

 3. Triển khai thực hiện “Chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng 

viên trong giai đoạn mới” làm cơ sở để cán bộ, đảng viên phấn đấu, rèn luyện (sau 

khi có hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ).  

4. Tổ chức đánh giá việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 

của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về 

đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; xem 

xét biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh năm 2024 nhân dịp 19/5. Thời 

hạn đánh giá: Hoàn thành trong Quý II/2024.  

5. Tiếp tục phát động và nâng cao chất lượng các tác phẩm tham gia giải 

thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ đề “Học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” đợt 2, giai đoạn 2023 

- 2025.  

6. Chú trọng phát huy các mô hình, điển hình đã và đang thực hiện; xây dựng 

mô hình, điển hình mới trong việc học tập và làm theo Bác gắn với Chuyên đề năm 

2024. Mỗi cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, nhất là 

người đứng đầu phải gương mẫu, chủ động đưa nội dung Chuyên đề năm 2024 vào 

xây dựng kế hoạch học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh. Kết quả thực hiện Chuyên đề năm 2024 của mỗi cá nhân là một trong những 

nội dung chủ đạo để đánh giá, xếp loại cán bộ, đảng viên hằng năm.  
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7. Kịp thời xác định các vấn đề bức xúc, nổi cộm tại đơn vị, xây dựng kế 

hoạch để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo giải quyết có hiệu quả trong năm 2024 và giai 

đoạn 2024 – 2025.  

8. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-

CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh, gắn với trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng 

đầu các cấp.  

9. Công tác tuyên truyền: Các CĐCS làm tốt việc tuyên truyền sâu rộng nội 

dung, kết quả thực hiện Chuyên đề năm 2024 và Kết luận số 01-KL/TW gắn với 

tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh; các phong trào thi đua 

yêu nước, việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương, cơ quan, đơn vị. Đa 

dạng hóa hình thức tuyên truyền chú trọng hưởng ứng các cuộc thi tìm hiểu, tăng 

cường tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, không gian mạng; 

gắn với biểu dương, khen thưởng gương người tốt, việc tốt trong học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.  

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Các CĐCS tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai 

thực hiện kế hoạch tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển 

khai thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh năm 2024 sát với điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị, địa phương. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, các CĐCS báo cáo những vấn đề phát 

sinh (nếu có) về Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện để biết, kịp thời chỉ 

đạo. 

 

Nơi nhận: 
- LĐLĐ tỉnh; 

- TT. Huyện ủy; 

- BDV, MTTQ và các đoàn thể huyện; 

- Các đ/c UV.BCH, UV.UBKT; 

- Các CĐCS; 

- Lưu. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Thị Minh 
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